AktivSenioren ,, Johannesbaren™ unsere Aktionen

26.07.2007
16.11.2007
25.01.2008
11.04.2008
01.08.2008
26.02.2009

19.05.2009
07.07.2009
01.09.2009
13.10.2009
25.03.2010
27.04.2010
31.08.2010
28.09.2010
09.10.2010
21.11.2010
08.03.2011
12.04.2011
10.05.2011
20.10.2011
11.10.2011
28.02.2012
20.03.2012
29.05.2012
10.07.2012
09.10.2012
18.09.2012
06.12.2012

GieBerei Strassacker SuBen/Fils
Fossiliensammlung

Weinprobe Weingut Zimmerle

Besichtigung Firma Stihl

Bibelgarten evangelische Kirchengemeinde Korb

Beisammensein Gemeindesaal literarische Lesung,
Besprechung, offizielle Griindung der Aktivsenioren

Lutz Ackermann ,Rostige Welten"
Rosenberg/Hohenberg Sieger Kéder, Jakobusweg
Dewangen/Leinroden ,Reich der Sinne"

Wallfahrt Hofen

Porschemuseum

Mihlhausen St. Veit Kapelle

Waiblingen Stadtrundgang Hochwachtturm
Sektkellerei Kessler Esslingen

Wallfahrt Hofen

~Schopfungserzahlungen heute gelesen®, Dr. Ortkemper

Hans Holbein ,Die graue Passion in ihrer Zeit" Staatsgalerie

Villa Reitzenstein, Staatsministerium
Bittenfelder Kase

Moschee Schorndorf

Wallfahrt Hofen

Schweinemuseum Stuttgart

Josefs Fries Stadtkirche Untertirkheim
Stadtbesichtigung Korb, Fihrung Zeitzeuge
Kloster Lorch, Cafe Muckensee

Wallfahrt Hofen

Besigheim Stadtbesichtigung mit Fihrung

Besichtigung und Fihrung Guido Messer, Korb



30.04.2013
21.05.2013
25.06.2013
30.07.2013
08.10.2013
22.11.2013
30.01.2014

25.02.2014
13.05.2014

06.06.2014
08.07.2014
25.11.2014
31.03.2015
05.05.2015

22.03.2016

26.04.2016
31.05.2016
27.09.2016

29.11.2016
30.03.2017
27.04.2017

20. 02 2018

22. 05.2018

Besichtigung Ritter Schokolade Waldenbuch
Wanderung, Flihrung, Besichtigung Kirche Neustadt
Besichtigung Prof. Karl Ullrich Nuss Strimpfelbach
Wohnhaus und Museum Theodor Heuss, Stuttgart
Wallfahrt Hofen

Weinprobe Aktion Pfarrer Ambros Nigeria

Beisammensein Film unser Korb, ,Vom Weindorf zur modernen
Gemeinde"

Rudolf Kaffee in Schorndorf.

Skulpturenfiihrung mit Herrn Christoph Traub. Bauernaufstand
~Armer Konrad" in Schorndorf im Anschluss an das Stadt-
museum

Der Interimslandtag in Stuttgart

Jodokus Kirche in Strimpfelbach, Fihrung Pfarrer Idler

Ulrich Natursteine Korb SteinstraBe

Maiers, Senf aus dem Remstal Miedelsbach

,Beutelsbach die Wiege Wirttembergs".

Evangelische Kirche in Beutelsbach ehemalige Grablege der
Wirttemberger Kirchenfenster von Hans Gottfried von
Stockhausen und Ada Isensee, seiner Frau.

Kreuzweg von Sieger Kdder in Neustadt.

Die Bilder schuf Sieger Koder flr die Pfarrkirche St. Nikolaus in
Bensberg

Wanderung zur Siechenkapelle mit Flihrung

Besinnungsweg Oeffingen

~Kleiner Martinus Weg" Rottenburg Stadtfliihrung durch die
Bischofsstadt mit Herrn Seeger

Endersbach Heimatmuseum Pflaster 14
Bad-Cannstatt. Museum StraBBenbahnwelt

L,bibliorama" Stuttgart ein Museum zum Anfassen und
Mitmachen

Staatsgalerie Stuttgart katholische Pracht in der Reformations-
zeit" Der Meister von MeBkirch

Der renovierte Landtag mit dem Landtagsabgeordneten
Siegfried Lorek. Rems/Murr

Ab 13.10.2009 jeweils der 2. Dienstag im Oktober Wallfahrt nach Hofen zu Fu3



